

Nota van inlichtingen

Nationaal openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

BRM – WRM Oostbroek fase 1

Versie
Datum
Besteknummer
Zaaknummer

4.0
09-03-2023
CIV-800068-B01
1205858

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst... Fout! Bladwijzer niet gedefinieerd.	
3.	Behandeling overige informatie	13
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	14

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	14001 milieu management	U stelt als eis een 14001 milieu management certificaat of een gelijkwaardig certificaat, is het toepassen van een project specifiek milieu management systeem ook voldoende als we dit aantoonbaar maken? milieu management zit ook al in de VCA** en ISO9001 certificering en het stellen van eis over eis is ons inziens niet in lijn met de gids proportionaliteit.	Het is toegestaan om voldoende onderbouwd aan te tonen dat u voldoet ISO14001.
1.-2.	Nota van inlichtingen	Beste Aanbesteder, Is het mogelijk om een extra vragen ronde toe te voegen aan de planning, de eerste nota van inlichtingen staat op maart. We zouden graag zien dat we eerder al de vragen kunnen stellen bv halverwege februari met een beantwoording in dezelfde maand. We horen graag of dit mogelijk is?	Mochten er aan de hand van deze NvI nog vragen zijn verzoeken wij deze z.s.m. te stellen.
1.-3.	BNR	273110 Maken plantgat Bestekspost geeft aan maken plantgat van 30 x 30 cm voor heesters in de maat 350/400 cm. Voor deze heesters is een aanzienlijk groter plantgat benodigd (100x100).	De bestekspost is aangepast
1.-4.	Bestek blz. 26, post 132120	In het bestek staat PVC buis ø250mm beschreven, op tekening PP buis ø250mm. Wat is correct?	Dit moet PVC zijn. De tekening is aangepast.
1.-5.	Bestek blz. 25, post 131050	Conform de paragraaf in deel 3 waarnaar wordt verwezen zijn de kosten v.r.v. de opdrachtgever	Bestekspostnummer 131050 komt te vervallen

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-6.	Bestek blz. 10, post 115360	Wat is de lengte/diepte van de damwand?	Bestekspost is gewijzigd. Lengte damwand planken maximaal 2,50 meter.
1.-7.	Bestek blz. 10, par 1054	Zijn de genoemde posten incl. het benodigde grondwerk?	Dit is inclusief grondwerk, bestekspost is aangepast
1.-8.	Bestek blz. 26, post 132140	Volgens mij zijn de gevraagde flexibele bocht alleen leverbaar in 90°	Bestekspost is gewijzigd. Tekst 'flexibele' vervalt.
1.-9.	Bestek blz. 26, post 132140	Het bestek geeft nominale middellijn 125mm aan, de inschrijfstaat 160mm. Wat is correct?	Dit betreft 160, is aangepast in de post
1.-10.	Bestek blz. 26, post	Er worden twee diameters genoemd, welke is correct?	Bestekspostnr 132150, nominale middellijn is gewijzigd naar 160 mm
1.-11.	Bestek blz. 28, post 133120	Waar kan ik het genoemde detail terugvinden? Klopt het dat er geen stroomprofiel in de put zit?	Betreft vrijkomende put, in de post wordt niet verwezen naar een detail
1.-12.	Bestek blz. 29, post 133210	Wordt de hier genoemde damwand ook beschreven in post 133220?	Ja, dit is dezelfde damwand. Verwijzing is verwerkt in de bestekspost.
1.-13.	Bestek blz. 30, post 133510	Ter verduidelijking; -ook het leveren en aanbrengen van de gehele pompinstallatie moet in deze bestekpost worden opgenomen? -behoort dan het aansluiten op het E-net ook tot de werkzaamheden?	Inclusief leveren en aanbrengen van de gehele pompinstallatie in deze bestekspost. Aansluiten op het E-netwerk Liander geschiedt door de opdrachtgever.
1.-14.	Aanbestedingsdocument par 1.7	In par. 1.7 verwijst u bij de randvoorwaarden naar de 'Projectscope'. Wij vinden het document niet terug tussen de stukken, kunt u het document alsnog verstrekken?	Dit is een fout in het aanbestedingsdocument. Er is geen projectscope.
1.-15.	Bestek deel III Par 01 04 01	Risicoregeling is niet van toepassing. Wilt u deze gezien de lange uitvoeringsduur van het werk en de huidige prijsontwikkelingen wel van toepassing verklaren	Risicoregeling van toepassing. CBS GWW inputprijsindex. Prijspeil is januari 2023. Categorie 4211a; Wegen met open verharding. Eerstvolgende indexering 1 januari 2024. Opgenomen in deel 3 van het bestek

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-16.	Bestek deel II Post 241030	Uitvullen verhardingslaag. Dit heeft betrekking op de straatlaag op de waterbergende fundatie. Deze post doet geen recht aan de werkelijk uit te voeren werkzaamheden. De straatlaag moet opnieuw geprofileerd worden. Wilt u hier een m2 post van maken met en leverantiepost voor bij te leveren materiaal	Besteksposten 1422 komt te vervallen. Hiervoor in de plaats komt bestekspostnummer 142210: Aanbrengen ongebonden funderingslaag van steenslag 8/32. Dikte 0,35m. Bestekspost voor het profileren van de straatlaag toegevoegd.
1.-17.	Bestek deel II Pos 231214	Waar moet de tweede te leveren putrand verwerkt worden?	Dit is 1 putrand, is aangepast in de post.
1.-18.	Bestek deel II Par 225	Profileren. Er wordt geen bestekpost vermeld voor het egaliseren van de bouwkevels. Is dit een bewuste keuze.	In woonrijp fase zijn bouwkevels al uitgegeven en waarschijnlijk al bebouwd.
1.-19.	Bestek deel II Post 222150	Afvoeren grond. Wie verricht de partijkeuringen voor de uit depot af te voeren grond	De vrijkomende grond blijft eigendom van de gemeente. De gemeente beheert het depot en voert de keuringen uit.
1.-20.	Bestek deel II Post 221120	Verwijderen straatlaag betonplaten. Wordt hier de straatlaag uit post 141020 bedoeld. Op tekening staat deze aangegeven als te handhaven.	Deze post is niet van toepassing en is verwijderd
1.-21.	Bestek deel II Post 147110	Stelcon is een merknaam en geen kwaliteitsomschrijving. Moeten de platen gewapend zijn, zo ja hoe zwaar, moeten de platen voorzien zijn van stalen omranding ? Reden vraag : hoe zwakker de platen zijn, des te groter is de kans op breuk en vervolgens vervuiling van de waterbergende fundatie.	In bestek staat omschreven Stelcon of gelijkwaardig. De afmetingen moeten overeenkomen met de beschrijving in de bestekspost. Stalen omranding niet verplicht.
1.-22.	Bestek deel II Post 143510	Is hoeveelheid te leveren bitumenemulsie juist ? 4.020 m2 x 0,3 kg = 1,206 ton	Hoeveelheid was niet juist, dit is aangepast
1.-23.	Bestek deel II Posten 142210 en 142220	De omschrijving in deze posten strookt niet met de omschrijving bij doorsnede A-A op tekening 2102001-BRM-03-040. Op de tekening wordt aangegeven een geotextiel dikte van 55 (??) en een dunne onderlaag Ecobase A5. Niet duidelijk hoe dit nu aangebracht moet worden.	De constructie van aquabase komt te vervallen. In plaats hiervan wordt hardsteen 8/32 toegepast. De wijzigingen zijn ook verwerkt op tekening.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-24.	Bestek deel II Post 142210	Vliesdikte van 0,80 m lijkt ons rijkelijk veel voor een constructie die 35 cm dik moet worden. Wordt hier 0,8 mm bedoeld ?	Post komt te vervallen, zie antwoord 1-23
1.-25.	Bestek deel II Par 1422	Waarop is de eis gebaseerd dat alle materialen voor deze constructie van een en dezelfde leverancier afkomstig moeten zijn. De door u beoogde leverancier is een handelonderneming, die geen van de vereiste producten zelf vervaardigd. Binnen de RAW systematiek moet voldaan worden aan gestelde kwaliteitseisen, dit staat los van de leverancier, die dit levert. Het moet voor de inschrijver vrij zijn om zelf een leverancier te kiezen, mits hij maar voldoet aan de kwaliteitseisen. Tijdige aflevering van de materialen kan de opdrachtnemer zelf ook uitstekend organiseren.	Post komt te vervallen, zie antwoord 1-23
1.-26.	Bestek deel II Post 132120	Hier wordt Pvc 250 mm genoemd, op tekening staat PP 250 mm. Wat is juist ?	Dit betreft PVC, is aangepast op tekening
1.-27.	Bestek deel II Par 131	Post voor bemaling t.b.v. aanbrengen drainagezand in wadi's ontbreekt	Hiervoor is een stelpost van € 10.000,- toegevoegd.
1.-28.	Bestek deel II Post 131050	Kosten leges en belastingen bemaling. Deze post verwijst naar par 21.17.02 van deel II, maar is hier tegenstrijdig mee. Resultaatverplichting van de bestekpost is het betalen van de kosten, dus voor rekening van de opdrachtnemer. In deel III staat dat deze kosten voor de opdrachtgever zijn. Wat is juist ? Wilt u, indien de kosten voor de opdrachtnemer zijn, deze verrekenbaar stellen, omdat deze afhankelijk zijn van de te onttrekken hoeveelheid water.	Zie antwoord 1-5

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-29.	Bestek deel II Post 131040	Toepassen ontijzeringsinstallatie. Wat is het te verwachten ijzergehalte van het bronneringswater. Tot hoever dient dit teruggebracht te worden. Als dit niet bekend is, mag inschrijver er dan van uitgaan dat volstaan kan worden met een eenvoudige voorziening in de vorm van een strobalenbak.	Ja dat mag
1.-30.	Bestek deel II Post 122160	Afvoeren grond. Wie verricht de partijkeuringen voor de uit depot af te voeren grond	Zie antwoord 1-19
1.-31.	Bestek deel II Post 122150	Afvoeren grond. Wie verricht de partijkeuringen voor de uit depot af te voeren grond	Zie antwoord 1-19
1.-32.	Bestek deel II Post 118210	Verwijderen bomen. Bomen zijn reeds verwijderd. Een aantal te verwijderen stobben zijn aanzienlijk groter dan diam 50 cm. Wilt u deze post aanpassen in stobben tot 50 cm en stobben van 50 tot 100 cm. Mogen de stobben gefreesd worden ?	De stobben verwijderen. De bomen zijn al verwijderd. Bestekspost en tekening zijn aangepast.
1.-33.	Bestek deel II Post 115410	Pvc 190 mm is een niet bestaande diameter. Wat is de juiste diameter ?	Dit is PVC 200mm, bestekspost is aangepast.
1.-34.	Bestek deel II Post 112640	Mogen we er van uitgaan dat het fundatiemateriaal vrij van asbest is	Dit is asbestvrij, zie bijgevoegd asbestonderzoek
1.-35.	Bestek deel II Post 112630	Mogen we er van uitgaan dat het fundatiemateriaal vrij van asbest is	Zie antwoord vraag 1-34
1.-36.	Bestek deel I Par 06	Onderhoud groenvoorzieningen. In navolging van de gefaseerde uitvoering van het wrm, zullen de groenvoorzieningen ook gefaseerd uitgevoerd en opgeleverd worden. Geldt de onderhoudstermijn voor groenvoorzieningen per fase voor 2 jaar na deeloplevering groen	Dat is correct.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-37.	Bestek deel I Par 05	Tijdsbepaling. Hoeveel werkbare dagen zijn beschikbaar voor BRM.	Hiervoor zijn 120 werkdagen beschikbaar. Opgenomen in bestek
1.-38.	Aanbestedingsdocument Par 1.7.	Doelstelling : voor 1-1-2027 is volledig werk uitgevoerd en gefactureerd. Is dit incl. 2 jaar groenonderhoud?	Dat is correct
1.-39.	BP 226010	Leverantie van wortelscherm ontbreekt, deze graag toevoegen.	Leverantie is toegevoegd aan de bestekspost.
1.-40.	BP 242020	Welk type menggranulaat wordt in deze post bedoeld?	Dit is menggranulaat 0/31,5, is verwerkt in de post
1.-41.	BP 117110	Graag de maximale enkele transportafstand toevoegen zodat het uitgangspunt voor een ieder gelijk is.	Naar gemeentewerf Otelaarseweg 9 Barneveld. Dit is opgenomen in de post
1.-42.	BP 271310	Klopt het aantal klapdeksels? Volgens ons moeten er 30st worden aangebracht i.p.v. 15st.	Er dienen inderdaad 30 stuks te worden aangebracht. Dit is aangepast in de bestekspost.
1.-43.	BP 272120 & 272130	Wat voor worteldip moet er gebruikt worden?	Bestekposten zijn gewijzigd, Broadleafdip o.g.
1.-44.	Vergoeding	Kunt u gezien de te verrichten inspanningen voor deze aanbesteding, overwegen om een vergoeding voor de inschrijvers ter beschikking te stellen.	Aanbestedende dienst stelt geen vergoeding beschikbaar.
1.-45.	ISO 14001	Er wordt gevraagd om een ISO-certificaat 14001 of een vergelijkbaar certificaat. Kunnen wij volstaan met de CO2-prestatieladder?	Nee. Zie ook antwoord op vraag 1-1
1.-46.	Algemeen	Kunt u de tekeningen in .dwg-formaat toesturen?	Ja wordt geüpload
1.-47.	Bijlage 5AD	In hoeverre mag de hybride machine ook op Diesel zijn?	Zie 3.1
1.-48.	Bijlage 5AD	Hoe wordt omgegaan met de verschillende inzet benodigd voor BRM en WRM?	Zie 3.1
1.-49.	Bijlage 5AD	Hoe wordt inzetpercentage berekend, aangezien het project over meerdere jaren loopt?	Zie 3.1
1.-50.	Algemeen	Om u een goede kwalitatieve aanbieding te kunnen doen vragen we u de termijn van indienen met een week te verlengen.	De termijnen zijn al opgeschoven.
1.-51.	Bestek 2.2	post 112630. Kunt u het soort ongebonden funderingsmateriaal aangeven?	Dit betreft puinfundering, dit is toegevoegd in de bestekspost.
1.-52.	Bestek 2.2	post 112640. Kunt u het soort ongebonden funderingsmateriaal aangeven?	Dit betreft puinfundering, dit is toegevoegd in de bestekspost.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-53.	Bestek 2.2	post 114210. Kunt u de afmeting van de steunrug aangeven?	Bestekspost is aangepast, rekening houden 50 liter per m1.
1.-54.	Bestek 2.2	post 114310. Kunt u de afmeting van de steunrug aangeven?	Bestekspost is aangepast, rekening houden 120 liter per m1.
1.-55.	Bestek 2.2	post 115360. Kunt u de afmeting + lengte + diepte van de damwand aangeven?	Zie antwoord 1.-6
1.-56.	Bestek 2.2	post 117210. Kunt u de afmeting + diepte van het materiaal aangeven?	diepte ca. 1 meter. Planken max 2 cm dik, Palen max 2 meter lang. Diameter ca. 10 cm. Opgenomen in bestekspost
1.-57.	Bestek 2.2	post 117220. Kunt u de afmeting + diepte van het materiaal aangeven?	diepte ca. 1 meter. Planken max 2 cm dik, Palen max 2 meter lang. Diameter ca. 10 cm. Opgenomen in bestekspost
1.-58.	Bestek 2.2	post 117230. Kunt u de afmeting + diepte van het materiaal aangeven?	Stuw diepte ca. 2,5 meter. Hardhout planken max 10 cm dik.
1.-59.	Bestek 2.2	post 121110. Kunt u de breedte aangeven?	Dit betreft de gehele bovengrond van het terrein.
1.-60.	Bestek 2.2	post 131050. In deze post worden de kosten voor de leges en belasting van het bemalingswater omschreven. In deel 3 staat beschreven dat deze kosten voor de opdrachtgever zijn. Ons inziens kan deze post dan komen te vervallen.	Zie antwoord 1.-5
1.-61.	Bestek 2.2	post 133220. Kunt u de afmeting + lengte + diepte van de damwand aangeven?	Zie antwoord 1.-6
1.-62.	Bestek 2.2	post 163110. Kunt u de lengte van de te leveren RVS-buis aangeven?	Bestekspost is gewijzigd, lengte maximaal 1 meter
1.-63.	Bestek 2.2	post 221110. Kunt u de breedte aangeven?	Breedte is toegevoegd in de bestekspost.
1.-64.	Bestek 2.2	post 121120. Kunt u de breedte aangeven?	Bestekspost komt te vervallen
1.-65.	Bestek 2.2	post 223310. Kunt u de breedte aangeven?	Breedte is toegevoegd in de bestekspost.
1.-66.	Bestek 2.2	post 223410. Kunt u de breedte aangeven?	Breedte is toegevoegd in de bestekspost.
1.-67.	Bestek 2.2	post 242010. Kunt u de gradatie van het menggranulaat aangeven?	Sortering/gradatie 0/31,5 staat in de post
1.-68.	Bestek 2.2	post 831060. Kunt u aangeven hoeveel uur verkeersregelaar hier gerekend moet worden? Is op deze manier niet af te prijzen.	Post wijzigen in uren post. 80 uur aanhouden

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-69.	Bestek 2.2	post 860010. Kunt u de afmeting van het gronddepot aangeven? Kunt u de tijdsduur van het toepassen van de bouwhekken aangeven?	Afmetingen depot 50 x 100 meter. Tijdsduur gronddepot maximaal 2 jaar na oprichting depot.
1.-70.	Deel 3	U geeft aan dat de risicoregeling niet van toepassing is verklaard. Gezien de huidige markt en omstandigheden met sterke prijsstijgingen en onzekerheden is dit ons inziens niet redelijk en billijk. Wij verzoeken u dan ook de risicoregeling van toepassing te verklaren met als uitgangspunt voor de indexering de datum van aanbesteding.	Zie antwoord vraag 1.-15
1.-71.	Bestek 2.2	Mag er een ander type verharding voor de bouwstraat worden toegepast als in bestekspot 147110 is aangegeven?	Ja zie vraag 1.-16.
1.-72.	AD paragraaf 5.3.2	Wij willen u verzoeken om de bijlagen zoals vermeld (planning, fasering en verbeelding) op A1 te mogen indienen in plaats van A4/A3. Het genoemde formaat is te klein om een goede fasering en planning weer te geven.	A1 is niet toegestaan. Indienen dient te geschieden via A4 of A3.
1.-73.	Planning	Is de planning van de woningbouw / uitgifte kavels al bekend en zo ja, kan deze planning gedeeld worden?	Nee alles wordt vrijwel gelijk gebouwd. Onbekend is de planning van de vrije kavels.
1.-74.	Bestek deel 1 par 05 Tijdsbepaling.	Graag ontvangen wij een planning en een faseringsplan van de woningbouw, zodat wij hierop onze werkzaamheden kunnen aanpassen.	Nee alles wordt vrijwel gelijk gebouwd. Onbekend is de planning van de vrije kavels.
1.-75.	Bestek Deel 2.2. bestekspost 133510	Moeten in deze bestekspost alleen de betonput geleverd worden of ook de pompen en telemetrie?	Inclusief pompen en telemetrie.
1.-76.	Bestek deel 3 01.04.01 Risicoregeling	Gezien de huidige situatie in de wereld en de duur van het werk vinden wij het niet reëel om de risico regeling uit te sluiten. Daarom vragen wij u de risico regeling wel van toepassing te verklaren voor dit werk?	Zie antwoord vraag 1.15
1.-77.	Bestekpost 111110	Mag dit ook d.m.v. grond zuigen ?	Ja dat mag.
1.-78.	Bestekpost 133110/133320	Is gezien de gigantische levertijden van betonputten en betonbuizen een directie levering mogelijk ?	Nee
1.-79.	Bestekpost 147120	Mogen dit ook gebruikte klinkers zijn ?	Ja dat mag

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-80.	AD 5.3.4.1 K.2a	In het voorbeeld wordt een hybride met benzine aangegeven, mag dit ook een hybride met diesel zijn?	Dat mag. Zie 3.1
1.-81.	NVI 2.0		
1.-82.		Wilt u toch overwegen om de aanbesteding met 1 week uit te stellen, dit ivm de vele wijzigingen en het opnieuw aanvragen van offertes van bijvoorbeeld de speeltoestellen e.d	De indiening wordt uitgesteld tot vrijdag 17 maart 09:30.
1.-83.	Post 226020	Post 226020 aanbrengen wortelscherm, wordt post 226010 bedoeld?	Klopt, dit moet 226010 zijn.
1.-84.	post 231214	Betreft post 231214, klopt deze verplichting van 500 st?	Dit is 1 st (putrand met deksel), geldt voor de posten 231210 t/m 231216. In de aangepaste RSX staat dit overigens wel goed.
1.-85.	post 141020	Bij de nota is post 141020 toegevoegd, deze bestaat al, of is dit een wijziging op de bestaande post?	Klopt, dit moet "Bestekspost is gewijzigd" zijn
1.-86.	bestekspost 142310	Deze laag word aangebracht op het zandbed. Ivm de open structuur zakt deze constructie een deel in de zandbaan en kan bij belasting/trillingen nog een hele tijd na zakken. voor wie is het risico? Is het misschien een idee om er een scheidings/drukverdelend doek onder te leggen tbv scheiding van de twee lagen en het voorkomen van vullen met zand van de waterbergende laag?	De vraag over het doek hebben wij intern nog bekeken. Wij zijn bang dat het doek dicht slibt en daardoor de werking van het bergende pakket afneemt of zelfs teniet wordt gedaan. De constructie zoals die nu in het bestek is opgenomen, hebben we eerder toegepast in de Bakkersweg in Voorthuizen. Het aanbrengen van een kleine overhoogte zou volgens ons het probleem kunnen oplossen.
1.-87.	Nvl 3.0		
1.-88.	Vraag en antwoord 1-11: post 133120	Vraag en antwoord 1-11: post 133120; in deze post worden GEEN vrijkomende putten toegepast en wordt er WEL verwezen naar een ontbrekend detail. Graag detail aangeven.	De opmerking is correct. Bijgaand het bijhorende detail toegevoegd. Het klopt dat de put geen stroomprofiel heeft.
1.-89.	post 142210	Vraag en antwoord 1-16: hier wordt aangegeven dat post 142210 in de plaats komt. Dit lijkt mij niet correct	Moet zijn 142110
1.-90.	Vraag en antwoord 1-19	Vraag en antwoord 1-19: hier wordt aangegeven dat de vrijkomende grond in eigendom blijft van de opdrachtgever. Dit zie ik niet terug in de nota van inlichtingen!	Grond wordt vervoerd naar gronddepot in projectgebied. Blijft eigendom van de gemeente. Gemeente is beheerder depot.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-91.	Vraag en antwoord 1-71	Vraag en antwoord 1-71: Er wordt verwezen naar vraag 1-16, dit lijkt mij niet correct. Tevens wordt er geen antwoord gegeven op de gestelde vraag.	Dit betreft bestrating tussen de betonplaten. Er komen geen betonplaten in de rijbanen. Er wordt nog wel bestrating toegepast t.p.v. de nutstracés onder de rijbaan, t.b.v. maken huisaansluitingen nuts na gereedkomen BRM en voor aanleg WRM.
1.-92.	Nvl 4.0		
1.-93.	Vraag en antwoord 1-19	U geeft aan dat de grond wordt vervoerd naar gronddepot in projectgebied en dat de grond blijft eigendom van de gemeente. Gemeente is beheerder depot. Betekend dit nu dat wij geen grond/zand uit het project hoeven af te voeren conform bestekspost 122150, 122160, 222140 en 222150 en dat deze besteksposten vervallen? en dat de besteksposten ontgraven uit depot ook aangepast zijn/worden?	De grond in het depot blijft eigendom van de gemeente en wordt door de gemeente naar elders in de gemeente getransporteerd. Of wanneer daar aanleiding voor is, door de gemeente naar een locatie buiten de gemeente. Posten vervallen omdat de aannemer geen afzetmogelijkheid hoeft te vinden. De hoeveelheden van de bestekposten 121510 en 221410 zijn gewijzigd. De te verwerken gebiedseigen grond wordt nog wel ontgraven volgens deze post. De besteksposten 122150 en 222140 zijn vervallen.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
2.-1.		De inrichting van de speelplekken is toegevoegd aan het bestek, tekeningen en bijlage
2.-2.		Ter hoogte van de kruising Kerkweg-De Kleine Munt is een uitritconstructie toegevoegd. Tevens is een vuilwater huisaansluiting toegevoegd op putnr 25856. Tekening en diverse posten zijn gewijzigd
2.-3.		Post 245110 en 245140 zijn gewijzigd. In de posten waren niet de juiste diktemaat van de steen opgenomen
2.-4.		Post 245130 is gewijzigd. De kleur is aangepast naar Bergerac

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)															
B1-1.	5AD Duurzaam materieel	Bijlage 5AD wordt in zijn geheel geschrapt. Graag in het Plan van Aanpak aangeven/toelichten hoe duurzaam materieel in het werk wordt ingezet. Hiervoor heeft u een extra 0,5 pagina's ter beschikking Nieuwe verdeling: <table> <tr> <th>Subgunningscriteria kwaliteit</th><th>Maximale fictieve korting</th><th>Nieuwe maximale fictieve korting</th></tr> <tr> <td>K.1 ProjectPlan (PP)</td><td>40%</td><td>50%</td></tr> <tr> <td>K.2a Inzet duurzaam materieel</td><td>10%</td><td></td></tr> <tr> <td>K.2b CO2 prestatieladder</td><td>5%</td><td>5%</td></tr> <tr> <td>K.3 'EMVI-prestatiemeting'</td><td>15%</td><td>15%</td></tr> </table> Aantal pagina's 2,5 pagina's	Subgunningscriteria kwaliteit	Maximale fictieve korting	Nieuwe maximale fictieve korting	K.1 ProjectPlan (PP)	40%	50%	K.2a Inzet duurzaam materieel	10%		K.2b CO2 prestatieladder	5%	5%	K.3 'EMVI-prestatiemeting'	15%	15%
Subgunningscriteria kwaliteit	Maximale fictieve korting	Nieuwe maximale fictieve korting															
K.1 ProjectPlan (PP)	40%	50%															
K.2a Inzet duurzaam materieel	10%																
K.2b CO2 prestatieladder	5%	5%															
K.3 'EMVI-prestatiemeting'	15%	15%															
B1-2.	2102001-BE-BRM-03-D10, versie 02-03-2023	2102001-BE-BRM-03-D10, versie 09-01-2023															
B1-3.	2102001-BE-BRM-03-D20, versie 02-03-2023	2102001-BE-BRM-03-D20, versie 09-01-2023															
B1-4.	2102001-BE-BRM-03-D30, versie 02-03-2023	2102001-BE-BRM-03-D30, versie 09-01-2023															
B1-5.	2102001-BE-BRM-03-D40, versie 02-03-2023	2102001-BE-BRM-03-D40, versie 09-01-2023															
B1-6.	2102001-BE-WRM-03-D10, versie 02-03-2023	2102001-BE-WRM-03-D10, versie 09-01-2023															
B1-7.	2102001-BE-WRM-03-D20, versie 02-03-2023	2102001-BE-WRM-03-D20, versie 09-01-2023															
B1-8.	2102001-BE-WRM-03-D40, versie 02-03-2023	2102001-BE-WRM-03-D40, versie 09-01-2023															
B1-9.	2102001-BE-WRM-03-D41, versie 02-03-2023	2102001-BE-WRM-03-D41, versie 09-01-2023															
B1-10.	2102001-BE-WRM-03-D60, versie 02-03-2023	2102001-BE-WRM-03-D60, versie 09-01-2023															
B1-11.	Grondbalans WRM, versie 02-03-2023	Grondbalans WRM, versie 09-01-2023															
B1-12.	Asbestonderzoek (R003-1282385AMY-V01-rik-NL d.d. 15-02-2023)	Nieuw toegevoegd															
B1-13.	Bodemonderzoeksrapport R002-1282385AMY-V02-baw-NL d.d.13-2-2023	Nieuw toegevoegd															
B1-14.	Speelplekken Oostbroek (d.d. 02-2023)	Nieuw toegevoegd															
B1-15.	2102001-DBE-01+NvI (BRM en WRM).rsx	2102001-DBE-01 (BRM en WRM).rsx															

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-16.	<i>Lozingsconstructie persleiding in vrijverval 2022_5</i>	
B1-17.	<i>2102001-DBE-01+NvI-02 (BRM en WRM)</i>	
B1-18.	<i>2102001-NvI-02</i>	
B1-19.	<i>Bijlage - Grondbalans BRM</i>	
B1-20.	<i>Bijlage - Grondbalans WRM</i>	